
Совет народных депутатов                         

города Карабаново Александровского района 

Владимирской области 

РЕШЕНИЕ 

 

         от  26.04.2019г                                                                    № 21  
О внесении изменений в решение Совета народных 

Депутатов города Карабаново № 60 от 19.10.2017 года 

«Об утверждении программы ( плана) приватизации 

Муниципального имущества МО г. Карабаново на 2017-2019 г.г.» 

 

 

Рассмотрев представление главы города Карабаново, в соответствии с 

Федеральным законом от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации", 

Положением «О порядке приватизации муниципального имущества, 

находящегося в собственности муниципального образования город 

Карабаново Александровского района Владимирской области», Уставом 

муниципального образования город Карабаново, 

 

Совет народных депутатов 

 

РЕШИЛ: 

 

1. В приложение к Решению СНД № 60 от 19.10.2017 года внести 

следующие изменения: 

1.1  Пункт 1.2  читать в следующей редакции: 

«Прогноз поступления средств от приватизации муниципального   

имущества  на 2019-2020 г.г.» 

     1.2.  В 2019-2020 г.г. от приватизации муниципального имущества в 

бюджет муниципального образования город Карабаново планируется 

получить доходов в сумме 5 575 174 рубля 72 копейки: 

в 2019  году – 4 775 174 рубля 72 копейки 

в 2020  году – 800 000 рублей 

 Прогноз поступления средств от приватизации муниципального имущества 

на 2019-2020 

     

   Ожидаемый экономический 

эффект, руб. 

   

Программа (план) приватизации 

муниципального имущества 

                5575174,72 

Всего:                 5575174,72 

    1.3. Раздел 2 изложить в следующей редакции: 



                                                     Раздел 2. 

  Перечень муниципального имущества, подлежащего приватизации 

 в 2019-2020 г.г. 
 

№ 

п/п 
Наименование объекта 

приватизации  
Местонахождение 

(адрес) объекта 

приватизации  

Площадь 

(ориентирово

чно, 

подлежит 

уточнению 

при 

инвентаризац

ии), кв. м 

Ожидаем

ое 

поступлен

ие 

средств 

от 

продажи 

всего,  

руб. 

Пользователь 

1 2 3 4 5 7 

Имущество, подлежащее приватизации посредством торгов 

 1 

Нежилое здание с 

пристройкой и 

земельным участком 

  г. Карабаново, ул. 

Вокзальная дом 16 

325,7  1115000  Муниципальная 

казна, объект не 

используется 

2 

Нежилое помещение 

подвала жилого 

дома 

г. Карабаново, ул. 

Мира, д. 12 

162,6 800000  Муниципальная 

казна, объект не 

используется 

 

3 

Нежилое здание с 

земельным участком 

г. Карабаново, ул. 

Вокзальная дом 1 

105,5 568000  Муниципальная 

казна, объект не 

используется 

4 

Нежилое здание г. Карабаново, ул. 

Вокзальная дом 9 

325,5 408862,63 Муниципальная 

казна 

5 

Линия 

электропередачи 04 

кВ от  ТП № 33 

г. Карабаново 

ул. Октябрьская-

улица м. Расковой 

2504м 864220,25 Муниципальная 

казна 

6 

Линия эл. передачи 

от ТП № 36 

г. Карабаново пл. 

Первомайская 

126 м 24905,01 Муниципальная 

казна 

7 

Распределительная 

подстанция № 37 

г. Карабаново ул. 

Победы 

44 112867,71 Муниципальная 

казна 

8 

Трансформаторная 

подстанция № 1 

г. Карабаново ул. 

Чулкова  

38,9 16113,9 Муниципальная 

казна 

9 

Трансформаторная 

подстанция №2 

г. Карабаново пл. 

Торговая 

31,8 113413,65 Муниципальная 

казна 

10 

Трансформаторная 

подстанция № 3 

г. Карабаново ул. 3 

Кировская 

23,9 54540,69 Муниципальная 

казна 

11 

Трансформаторная 

подстанция №6 

г. Карабаново ул. 

Мира  

31,0 46026,71 Муниципальная 

казна 

12 

Трансформаторная 

подстанция №7 

г. Карабаново ул. 

Мира 

38,6 118732,98 Муниципальная 

казна 

13 

Трансформаторная 

подстанция №8 

г. Карабаново ул. 

Советская 

28,5 79279,78 Муниципальная 

казна 

14 

Трансформаторная 

подстанция №9 

г. Карабаново 

Больничный  

городок 

25,6 81768,94 Муниципальная 

казна 

15 

Трансформаторная 

подстанция №10 

г. Карабаново ул. 

Горького 

      22,2  16179,55 Муниципальная 

казна 



 

 

16 

Трансформаторная 

подстанция №11 

г. Карабаново ул. 

Ленина 

37,0     

98072,95 

Муниципальная 

казна 

17 

Трансформаторная 

подстанция №12 

г. Карабаново ул. 

Иванова 

      29,6     

69364,62 

Муниципальная 

казна 

18 

Трансформаторная 

подстанция №13 

г. Карабаново ул. 

Красногорская 

28,5  90169,86 Муниципальная 

казна 

19 

Трансформаторная 

подстанция №16 

г. Карабаново пл. 

Лермонтова 

35,7 87929.62  Муниципальная 

казна 

20 

Трансформаторная 

подстанция №18 

г. Карабаново ул. 

Мира 

30,3 38141,02 Муниципальная 

казна 

21 

Трансформаторная 

подстанция №19 

г. Карабаново ул. 

Мира 

24,2 58010,02 Муниципальная 

казна 

22 

Трансформаторная 

подстанция №20 

г .Карабаново ул. 

Западная 

21,2 32333,46 Муниципальная 

казна 

23 

Трансформаторная 

подстанция №21 

г .Карабаново ул.  

Чулкова 

25,1 51036,14 Муниципальная 

казна 

24 

Трансформаторная 

подстанция №22 

г .Карабаново ул. 

Чулкова д.15 

28,6 42125,07 Муниципальная 

казна 

25 

Трансформаторная 

подстанция №23 

г. Карабаново 

Железнодорожный 

тупик 

32,3 83686,59 Муниципальная 

казна 

26 

Трансформаторная 

подстанция №25 

г. Карабаново ул. 

Текстильщиков  

42,4 101702,46 Муниципальная 

казна 

27 

Трансформаторная 

подстанция №27 

г. Карабаново 

Больничный 

городок   

28,4 31864,65 Муниципальная 

казна 

28 

Трансформаторная 

подстанция №28 

г. Карабаново ул. 

Почтовая 

34,4 90343,48 Муниципальная 

казна 

29 

Трансформаторная 

подстанция №32 

г. Карабаново ул. 

Лесная   

37,9 34037,24 Муниципальная 

казна 

30 

Трансформаторная 

подстанция №34 

г. Карабаново ул. 

Западная 

37,4 126973,97 Муниципальная 

казна 

31 

Трансформаторная 

подстанция №35 

г. Карабаново 1-й 

Садовый пер. 

43,0 119471,77 Муниципальная 

казна 

 
     

Итого: 
5575174,72 

         

                                                                  ИТОГО по перечню: 

  

5 575 174,72  

 

 

* Примечание: объекты, находящиеся в аренде и подпадающие под действие 

Федерального закона от 22.07.2008 № 159-ФЗ "Об особенностях отчуждения недвижимого 

имущества, находящегося в государственной собственности субъектов РФ или в 

муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего 

предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты РФ", в 

случае отказа субъекта малого и среднего предпринимательства от преимущественного 



права на приобретение арендуемого имущества или в случае утраты субъектом такого 

права, подлежат приватизации способами, предусмотренными Федеральным законом от 

21.12.2001 № 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества" 

 

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в средствах 

массовой информации. 

3. Настоящее решение вступает в силу  с момента опубликования в СМИ. 

 

 

Глава города   ___________________________Е.Н. Михайлова 

  

 


